
TERÇA-fEiRA, 29 dE dEZEMBRO dE 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

de 1º de janeiro de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.001/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do ofício nº. 3420/2009-GABS/

SESPA,

R E S O L V E:

nomear SUSETTE MATOS DA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 

de 1º de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.002/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 816/2009-GS/SEPAq,

R E S O L V E:

exonerar VERUSKA DIAS FREITAS do cargo em comissão de 

Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 

Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar de 11 de 

novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.003/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do 

Ofício no. 816/2009-GS/SEPAq,

R E S O L V E:

nomear VERUSKA DIAS FREITAS para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar de 11 

de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.004/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 819/2009-GS/SEPAq,

R E S O L V E:

exonerar PATRICIA DE LIMA FERREIRA do cargo em comissão 

de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria 

de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar de 1º de novembro 

de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.005/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 819/2009-GS/SEPAq,

R E S O L V E:

exonerar EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO do cargo em 

comissão de Coordenador de Controle Interno, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Pesca e 

Aqüicultura, a contar de 1º de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.006/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 819/2009-GS/SEPAq,

R E S O L V E:

nomear PATRICIA DE LIMA FERREIRA para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador de Controle Interno, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Pesca e 

Aqüicultura, a contar de 1º de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.007/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 819/2009-GS/SEPAq,

R E S O L V E:

nomear EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar 

de 1º de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.008/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0924/2009 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

exonerar PAULO RODRIGUES VERAS do cargo em comissão de 

Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado da Fazenda.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.009/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0924/2009-GS/SEFA,

R E S O L V E:

nomear ROSILDA FREIRE CALDAS para exercer o cargo em 

comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.010/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0925/2009-GS/SEFA,

R E S O L V E:

nomear WALMIR VASCONCELOS DE CARVALHO para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 

contar de 2 de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.011/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0935/2009 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

nomear ADILSON PAULINO DA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 21 de 

novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.012/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0936/2009 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

exonerar JÓ BEZERRA DE SALES do cargo em comissão de Diretor 

Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 

de Estado da Fazenda, a contar de 21 de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.013/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0936/2009 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ FELIPE LUIZ FLORÊNCIO para exercer o cargo em 

comissão de Diretor Fazendário, código GEP-DAS-011.5, com 

lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 21 de 

dezembro de 2009.


